
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 
 �	��Ç����
�� � �� �� ����� �� ����

vínculo 1 (SEEDUC) e Professor 6º ao 9º ano Português, matrícula
169560 (Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua).
PROCESSO Nº SEI-030030/004310/2021 - THAIS CAETANO DE MI-
RANDA FONSECA, ID Funcional 50363743, Professor Docente I - 16
horas, vínculo 1 (SEEDUC) e Professor II - Inglês, matrícula 19885
(Prefeitura da Cidade de Armação de Búzios).
L Í C I TA a acumulação de cargos pelos servidores nos termos do art.
37, inciso XVI, alínea “a”, da CRFB/1988.

PROCESSO Nº SEI-030041/002746/2021 - CELSO LUIS MACIEL
P O RTO , ID Funcional 37783289, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culo 2 (SEEDUC) e Analista Judiciário, matricula 21344 (Tribunal de
Justiça do Rio de Janeiro).
PROCESSO Nº SEI-030041/001494/2022 - TATIANA FREITAS DOS
S A N TO S , ID Funcional 42103800, Professor Docente I - 16 horas,
vínculo 4 (SEEDUC) e Técnico de Esportes IV - A, matrícula 10017
(Prefeitura Municipal de Macaé).
PROCESSO Nº SEI-030040/001857/2021 - NEUMAR DE ABREU
MONTEIRO DA SILVEIRA, ID Funcional 748731-2, Professor Docente
II, vínculo 1 (SEEDUC) e Analista Judiciário, matricula 19266 (Tribunal
de Justiça do Estado do Rio de Janeiro).
L Í C I TA a acumulação de cargos pelos servidores nos termos do art.
37, inciso XVI, alínea “b”, da CRFB/1988.

PROCESSO Nº SEI-360023/000656/2021 - LUIZA MARIA QUINTANI-
LHA BARBOSA, ID Funcional 29985013, Perito Legista, vinculo 1 (SE-
POL) e Médico Clínico, matricula 2299 (Prefeitura Municipal de Ara-
ruama).
L Í C I TA a acumulação de cargos pela servidora nos termos do art. 37,
inciso XVI, alínea “c”, da CRFB/1988.

PROCESSO Nº SEI-270154/000551/2021 - ESTELA MARTINS DA
COSTA CARVALHO, ID Funcional 43390323, Capitão BM/Médico, vín-
culo 1 (CBMERJ) e Médico, matricula 2449352 (Ministério da Saúde).
PROCESSO Nº SEI-270062/000482/2021 - BARBARA CRISTINA
PESSOA DE MELLO, ID Funcional 6135250, Subtenente BM/Auxiliar
de Enfermagem, vínculo 1 (CBMERJ) e Auxiliar de Enfermagem, ma-
tricula 1532762 (Ministério da Saúde).
PROCESSO Nº SEI-270154/000089/2022 - LUCIENE LIMA CAMPOS,
ID Funcional 31584772, Médico, vínculo 1 (SES) e Capitão BM/Mé-
dico, vínculo 2 (CBMERJ).
PROCESSO Nº SEI-270107/001121/2021 - ELLEN PEREIRA MUNIZ,
ID Funcional 43389449, Capitão BM/Dentista, vínculo 1 (CBMERJ) e
Cirurgião Dentista, matrícula 22359 (Prefeitura Municipal de Angra dos
Reis).
PROCESSO Nº SEI-270154/000583/2021 - CLAUDIA REGINA PEREI-
RA MARTINS DA SILVA, ID Funcional 30667550, Tenente Coronel
BM/Médico, vínculo 1 (CBMERJ) e Médico, vínculo 2 (SES).
PROCESSO Nº SEI-270091/001201/2021 - CLAUDIO JOSÉ DOS
S A N TO S , ID Funcional 43396615, 3º Sargento BM, vínculo 1 (CB-
MERJ) e Técnico de Enfermagem, matrícula 04334 (Prefeitura Muni-
cipal de Sumidouro).
PROCESSO Nº SEI-270120/002494/2021 - JURY DA SILVA FILHO,
ID Funcional 26018152, Major BM/Médico, vínculo 1 (CBMERJ) e Mé-
dico Clínica Médica, matricula 202.662-3 (Prefeitura da Cidade do Rio
de Janeiro).
PROCESSO Nº SEI-270099/001264/2021 - HELEN HORTA CARDO-
SO ACACIO, ID Funcional 30643589, 1º Tenente BM/Enfermeiro, vín-
culo 2 (CBMERJ) e Enfermeiro, matrícula 279.534-2 (Prefeitura da Ci-
dade do Rio de Janeiro).
PROCESSO Nº SEI-270099/000004/2022 - CLAUDIA MARIA MAR-
TINS DE SÁ, ID Funcional 30487714, Capitão BM/Enfermeiro, vínculo
1 (CBMERJ) e Enfermeiro, matricula 2499316 (Ministério da Saúde).
PROCESSO Nº SEI-270119/002051/2021 - SILVIO DENIS CABRAL
DE OLIVEIRA, ID Funcional 43220215, 3º Sargento BM/Auxiliar de
Enfermagem, vínculo 2 (CBMERJ) e Auxiliar de Enfermagem, matrí-
cula 63045-1 (Prefeitura Municipal de Saquarema).
LÍC I TA a acumulação de cargos pelos servidores nos termos dos ar-
tigos 142, § 3º, inciso VIII e art. 37, inciso XVI, alínea “c”, da
CRFB/1988, alterados pela EC nº 77 de 11/02/2014.

PROCESSO Nº SEI-E-27/037/100776/2018 - RODOLFO ACATAUAS-
SU NUNES, ID Funcional 32302851, Tenente Coronel BM, vínculo 1
(CBMERJ) e Professor Associado, vínculo 3 (UERJ).
L Í C I TA a acumulação de cargos pelo servidor nos termos do art. 37,
inciso XVI, da CRFB/1988, c/c o § 3º do art. 42, acrescentado pela
Emenda Constitucional nº 101 de 04 de julho de 2019.

DE 18.07.2022

PROCESSO Nº SEI-080003/000068/2020 - ATRIBUO efeitos suspen-
sivos, uma vez que nos presentes autos há motivos que possam ge-
rar o justo receio de prejuízo de difícil ou incerta reparação, conforme
preceito do artigo 58 da Lei nº 5.427/2009, adotando-se as medidas
pertinentes quanto ao restabelecimento da remuneração de proventos.
Após, retitua-se este processo ao Conselho de Recursos Administra-
tivos do Estado do Rio de Janeiro - CRASE/RJ, para que seja apre-
ciado o Recurso Administrativo.

Id: 2408979

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO
D.O. 08.07.2022

PÁGINA 03 - 3ª COLUNA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 04.07.2022

PROCESSO Nº SEI-030030/004946/2021
Onde se lê: MARIA ANGÉLICA TEIXEIRA BARBOSA
Leia se: ANGÉLICA MARIA TEIXEIRA BARBOSA

Id: 2409018

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DA DIRETORA-PRESIDENTE

PORTARIA PR Nº 399 DE 18 DE JULHO DE 2022

DESIGNA SERVIDOR PARA OS FINS QUE
MENCIONA.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO - IO, Empresa Pública vinculada à Secretaria
de Estado da Casa Civil do Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo art. 37, V do Estatuto Social
desta Empresa, e considerando o constante dos autos do Processo nº
S E I - 1 5 0 0 1 5 / 0 0 2 11 0 / 2 0 2 2 ,

R E S O LV E :

Art. 1º - DESIGNAR CLARA LEAL, matrícula nº 2064, Assistente de
Diretoria, responsável pelo adiantamento do Fundo de Suprimento de
Caixa para despesas miúdas e pronto pagamento inerente às deman-
das originárias da Diretoria Administrativa da Imprensa Oficial do Es-
tado do Rio de Janeiro.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Niterói, 18 de julho de 2022

PATRICIA DAMASCENO
Diretora-Presidente

Id: 2409517

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA D I R E TO R A-PRESIDENTE

DE 14/07/2022

PROCESSO Nº SEI-150015/001048/2022 - Tomando como base o
despacho do Senhor Diretor Administrativo (SEI nº 34878034), o Pa-
recer da Assessoria Jurídica nº 112 (SEI nº 35102222) e o despacho
de análise da pesquisa de preços da Auditoria (SEI nº 35771885),
RATIFICO a aprovação apresentada pelo Senhor Diretor acima men-
cionado, para que a Prestação dos Serviços discriminados no Termo
de Referência (SEI nº 31355708), seja adjudicado à empresa P O RTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, com enquadramento
em dispensa de licitação, fundamentado no Inciso II, do Art. 29, da
Lei Federal nº 13.303/2016. APROVO a realização da despesa no va-
lor total de R$ 1.995,60 (um mil novecentos e noventa e cinco reais e

sessenta centavos), valor este necessário para cobrir o período de 12
meses da prestação dos serviços; AUTORIZO que seja elaborado pe-
la Assessoria Jurídica o Termo Contratual; AUTORIZO que a Diretoria
Financeira adote as providências para emissão da Reserva de Dota-
ção no valor mencionado, para atender a prestação dos serviços.

Id: 2409150

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA D I R E TO R A-PRESIDENTE

DE 18/07/2022

PROCESSO Nº SEI-150015/001765/2022 - Tomando como base o
despacho do Senhor Diretor Administrativo (SEI nº 35259727), o Pa-
recer da Assessoria Jurídica nº 118 (SEI nº 35415239) e o despacho
de análise da pesquisa de preços da Auditoria (SEI nº 36030865),
RATIFICO a aprovação apresentada pelo Senhor Diretor acima men-
cionado, para que a Prestação dos Serviços discriminados no Termo
de Referência (SEI nº 34763790), seja adjudicado à empresa ART &
CLIMA REFRIGERAÇÃO LTDA, com enquadramento em dispensa de
licitação, fundamentado no Inciso II, do Art. 29, da Lei Federal nº
13.303/2016. APROVO a realização da despesa no valor total de R$
7.080,00 (sete mil oitenta reais), valor este necessário para cobrir todo
o da prestação dos serviços; AUTORIZO que seja elaborado pela As-
sessoria Jurídica o Termo Contratual; AUTORIZO que a Diretoria Fi-
nanceira adote as providências para emissão da Reserva de Dotação
para atender a prestação dos serviços. Id: 2409151

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 13/07/2022

DESIGNA FILIPE DE CRISTO PEREIRA, Analista de Qualidade C e
CRISTIANE JULIANO MATHIAS, Analista de Qualidade B, como
Membros Titulares, e ROSIANE DENOFRE VENTURA DA SILVA,
Analista de Qualidade D, como Membro Suplente. Gerente da Con-
tratação, MARCIO MONTEIRO DE AZEVEDO, Técnico de Contabili-
dade II, bem como ALESSANDRO DA CUNHA MOREIRA, Agente
Administrativo F, como Suplente, para compor a Comissão de Fisca-
lização destinada à “aquisição de 02 (duas) bombas de alto vácuo de
palhetas rotativas para espectômetro de massas”, de que trata o Pro-
cesso nº SEI-150001/012758/2022. Ordem de Serviço P/FIS nº
30.519-00/2022.

Id: 2408794

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 14/07/2022

DESIGNA LEANDRO TEIXEIRA PINTO, Engenheiro C, como Presi-
dente, PAULO AFONSO DE ALMEIDA, Agente de Saneamento I e
MARCELLO AUGUSTO SOBRINHO, Agente de Saneamento H, como
Membros Titulares, e ROBSON PORTO CARDOSO, Engenheiro D,
como Membro Suplente. Gerente do Contrato, WELLIS RODRIGO DA
SILVA COSTA, Técnico de Laboratório IV, bem como OSEIAS DE
SOUZA GOMES, Contador C, como Suplente, para compor a Comis-
são de Fiscalização destinada à “contratação de empresa especiali-
zada para construção de telhado no prédio que abriga o laboratório
de controle de qualidade de água da ETA Guandu e recuperação da
calha de águas pluviais do telhado da galeria dos filtros da VETA”, de
que trata o Processo nº SEI-E-12/800.203/2021. Contrato CEDAE nº
070/2022 (DSG). Ordem de Serviço P/FIS nº 30.521-00/2022.

Id: 2408792

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 14/07/2022

DESIGNA ROBERTO LUIZ MARQUES DE SOUZA, Agente Adminis-
trativo F, como Presidente, JOSE JORGE SIQUEIRA BARBOSA,
Técnico de Eletromecânica II, e WAGNER YUTAKA YAMADA, Agente
de Saneamento I, como Membros Titulares, e PAULO GOMES SI-
QUEIRA, Agente de Saneamento I, como Membro Suplente. Gerente
do Contrato, WELLIS RODRIGO DA SILVA COSTA, Técnico de La-
boratório IV, bem como OSEIAS DE SOUZA GOMES, Contador C,
como Suplente, para compor a Comissão de Fiscalização destinada à
“contratação de empresa especializada para construção de telhado
para proteção dos cabos elétricos de alta tensão da elevatória do la-
meirão”, de que trata o Processo nº SEI-120800/003622/2021. Con-
trato CEDAE nº 071/2022 (DSG). Ordem de Serviço P/FIS nº 30.520-
00/2022.

Id: 2408793

DEPARTAMENTO DE TRÂN S I TO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

D E S PA C H O S DO COORDENADOR
DE 11.07.2022

PROCESSO Nº SEI-150159/003454/2022 - ROBERTO ALAMINO
SCHWAB, Id. Func. nº 4400251-3. A U TO R I Z O a inclusão da depen-
dente Laura Milan Schwab, na condição de filha.

DE 12.07.2022

PROCESSO Nº SEI-150159/003222/2022 - ARLETE LOPES MARINS,
Id. Func. nº 2063494-3. CONCEDO 06 (seis) meses de Licença Prê-
mio, período de 28/10/2011 a 24/10/2021.

PROCESSO Nº SEI-150028/000981/2022 - ERIKA GÓES E SILVA
MACHADO, Id. Func. nº 4400063-4. CONCEDO 03 (três) meses de
Licença Prêmio, período de 05/03/2017 a 03/03/2022.

DE 14.07.2022

PROCESSO Nº SEI-150159/003385/2022 - PEDRO AUGUSTO FIL-
GUEIRA DE LIMA, Id. Func. nº 4325127-7. CONCEDO 03 (três) me-
ses de Licença Prêmio, período de 24/06/2017 a 22/06/2022.

PROCESSO Nº SEI-E-04/492273/1991 - NADIA ROSANE DA SILVA
CARDOSO, Id. Func. nº 2062132-9. CONCEDO 18 (dezoito) meses
de Licença Prêmio período de 22/02/1989 a 16/02/2009 e de
10/03/2011 a 06/03/2021.

PROCESSO Nº SEI-150046/000259/2022 - TATIANA ELAINE NUNES
LAMIN, Id. Func. nº 5032409-8. A U TO R I Z O a inclusão da dependente
Maria Luíza Nunes Lamin, na condição filha.

DE 15.07.2022

PROCESSO Nº SEI-E-12/061/006061/2017 - CAMILLA PEREIRA FI-
GUEIREDO, Id. Func. nº 4432364-6. CONCEDO 03 (três) meses de
Licença Prêmio, período de 24/06/2017 a 22/06/2022.

PROCESSO Nº SEI-150159/003407/2022 - NILZE ANDRADE DE OLI-
VEIRA SILVA, Id. Func. nº 4403193-9. CONCEDO 03 (três) meses de
Licença Prêmio, período de 18/06/2017 a 16/06/2022.

PROCESSO Nº SEI-150159/003636/2022 - MICHAEL STUART THO-
MAS, Id. Func. nº 4400293-9. A U TO R I Z O a inclusão da dependente
Helena Ribeiro Stuart Thomas, na condição de filha.

PROCESSO Nº SEI-150094/000287/2022 - DEIVISON BESSA DE
SOUZA, Id. Func. nº 4400024-3. AUTORIZO a exclusão da dependen-
te, Natália dos Santos Grillo de Souza, na condição de esposa.

PROCESSO Nº SEI-150066/001995/2022 - BRUNO LUIZ OLIVEIRA
SILVA, Id. Func. nº 4423033-8. AUTORIZO a inclusão da dependente
Rafaela Albuquerque Custodio de Oliveira, na condição de companhei-
ra.

Id: 2408995

INSTITUTO DE SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA ADMINISTRATIVO FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORIA
DE 18.07.2022

PROCESSO Nº SEI-160219/000142/2020 - RECONHEÇO a dívida no
valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), referente ao pagamento de pes-
soal do Instituto de Segurança Pública pela premiação por produtivi-
dade relativa ao 2º semestre de 2019 no âmbito do Sistema de De-
finição e Gerenciamento de Metas para os Indicadores Estratégicos
de Criminalidade do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 2408782

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA IPEM/GAPRE Nº 1118 DE 18 DE JULHO DE 2022

DESIGNA SERVIDORES PARA GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO - IPEM/RJ, no uso de suas atribuições le-
gais e institucionais e tendo em vista o disposto no Decreto nº
45.600, de 16 de março de 2016, que regulamenta a gestão e a fis-
calização das contratações da administração, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº SEI-
150164/000414/2022,
R E S O LV E :
Art. 1º - Designar servidores para o acompanhamento, gestão e fis-
calização do Contrato IPEM/RJ n° 007/2022, celebrado entre o Ins-
tituto de Pesos e Medidas do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
Trivale Instituição de Pagamento LTDA, tendo como objeto a presta-
ção de serviço de fornecimento de vales alimentação aos servidores
do IPEM-RJ, na forma do Termo de Referência e do instrumento con-
vocatório.

Art. 2º - Designar a servidora Larissa Alcantara Lavrador, ID Funcio-
nal nº 44379480, para Gestão e a fiscalização caberá as servidoras, a
saber:

Maria Celia Abreu De Albuquerque, ID Funcional nº 28166418.
Fernanda De Assis Dias, ID Funcional nº 44362188.
Art. 3º - Caberão ao Gestor e as Fiscais da Comissão os atos con-
cernentes ao acompanhamento da execução da prestação de servi-
ço.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 18 de julho de 2022

KENNEDY MARTINS
Presidente

Id: 2408833

Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 138 DE 18 DE JULHO DE 2022

DESIGNA MEMBROS INTEGRANTES DO NÚ-
CLEO SETORIAL DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - NSTIC, NO
ÂMBITO DA SEPLAG.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJEMENTO E GESTÃO no
uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto nos artigos 148
a 150, da Constituição do Estado do Rio de Janeiro e o contido no
Processo nº SEI-120001/005278/2022;

CONSIDERANDO:

- a Estrutura de Governança de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação-TIC, no Estado do Rio de Janeiro, com previsão no art. 6º, do
Decreto nº 47.278, de 17 de setembro de 2020;

- a Política de Governança e a Estratégia da Governança, no âmbito
do Poder Executivo da Administração Pública Estadual Direta e Indi-
reta do Estado do Rio de Janeiro, com provisão no art. 4º, do Anexo
C, da Portaria PRODERJ/PRE 825, de 26 de fevereiro de 2021;

- a importância da modernização tecnológica e fortalecimento do Pla-
nejamento e Governança da Tecnologia da Informação e Comunica-
ção - TIC, no âmbito da Secretaria de Estado de Planejamento e
Gestão;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os representes do Núcleo Setorial de Tecnologia da
Informação e Comunicação - NSTIC, no âmbito da Secretaria de Es-
tado de Planejamento e Gestão, conforme abaixo relacionado:

Everton Rodrigues Medeiros, Id. Funcional 5099622-3, como respon-
sável pelo NSTIC;
Fábio Cardoso De Queiroga, Id. Funcional 2024696-0, como membro
suplente;
Ramon Jesus Pinto De Sousa, Id. Funcional 5004834-1;
Andre Luiz Pessino, Id. Funcional 0570217-8;
Ariel Castro Neves, Id. Funcional 5132562-4;
Bruno Teixeira Sampaio, Id. Funcional 5034576-1;
Caio Cezar Da Costa Cardoso, Id. Funcional 5088768-8;
Eronilson Cerqueira De Jesus, Id. Funcional 4321296-4;
Gabriel Bandeira Da Silva, Id. Funcional 5030721-5;
Jonatas Mendes Pereira, Id. Funcional 5095967-0;
Mateus Jesus De Souza, Id. Funcional 5037297-1;
Raphael Ferreira Barbosa Aragão, Id. Funcional 5004411-7;
Tatiana Silva Dos Reis, Id. Funcional 5105245-8;
Ana Carolina Ferreira Da Gama, Id. Funcional 43288932-0;
José Henrique Castro Dos Santos, Id. Funcional 4274413-0;
Duílio Cesar Sampaio Santiago, Id. Funcional 5034615-6;
Ronan Costa Araújo, Id. Funcional 5091105-8;
Diego Dos Santos Cordeiro, Id. Funcional 5102842-5;
Gustavo Moreira Rodrigues Paulino, Id. Funcional 5034545-1;
Rodrigo Campos Martins, Id. Funcional 5020497-1;
Liss De Fátima Françoise Moreira Grillo Failhaber, Id. Funcional
5099562-6;
Fábio Eliseu Flores Lins, Id. Funcional 5035200-8;
Adir Vinícius Do Amaral Bertão, Id. Funcional 5088469-7;
Gabriel De Andrade De Almeida Capanema, Id. Funcional 5034847-7;
Felipe Trindade Pereira, Id. Funcional 4393572-9;
Djalma De Oliveira Rodrigues, Id. Funcional 5093349-3;
Raamá Costa Alves, Id. Funcional 5086165-4;
Mário César Moreira Macial Assis, Id. Funcional 5005802-9;
Rejane Dos Santos, Id. Funcional 5094885-7;
Janete Alves Campos, Id. Funcional 5129042-1;
Carlos Fernando Martins Miranda, Id. Funcional 5129748-5;
Kleyton Vieira Dales Da Costa, Id. Funcional 5126971-6;

Art. 2º - Revoga a Portaria SEPLAG/GABSEC 01, de 11 de novembro
de 2021.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 18 de julho de 2022

NELSON ROCHA
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Id: 2408765

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
DE 18/07/2022

PROCESSO Nº SEI-E-01/506/2011 - ALBA MARIA CERBINO DE
SOUZA, identidade funcional nº 868.194-5. CONCEDO 12 (doze) me-
ses de licença prêmio, relativa aos períodos base de 31/01/1996 a


		2022-07-19T01:36:21-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




